
  Caderno I do dia 10 de Outubro de 2022   Ano XXIV Nº 5846

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

ATO Nº 7758, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022.

Dispõe sobre a Exoneração, a pedido, de

servidor público pertencente à Secretaria de

Educação do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72, inciso VI a IX

da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, datada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de

agosto de 2006;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 33 da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Juazeiro do Norte);

CONSIDERANDO o pedido de Exoneração, protocolado

sob o nº 202210-08351, ingressado por CINTIA REGIA PINTO

MONTE, servidora pública municipal, Matricula nº 93.629, investida

no cargo de provimento efetivo de Orientador Social, cargo com

lotação perante a Secretaria Municipal de Educação (SEDUC);

CONSIDERANDO a ciência da Secretaria Municipal de

Educação sobre o teor do Requerimento Administrativo nº 202210-

08351, proferida através de despacho datado de 05 de outubro de

2022;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, CINTIA REGIA PINTO

MONTE, portadora do RG n° 20XXXXXXXXX11 SSP/CE, inscrita

no CPF n° 600.XXX.XXX-71, do cargo de provimento efetivo de

Orientador Social, Matricula nº 93.629, cargo com lotação perante

a Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), conforme

requerimento da servidora.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de 05 de outubro de

2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 10 de outubro de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

ATO Nº 7759, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022.

Dispõe sobre a Exoneração, a pedido, de

servidor público pertencente à Secretaria de

Educação do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72, inciso VI a IX

da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, datada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de

agosto de 2006;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 33 da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Juazeiro do Norte);

CONSIDERANDO o pedido de Exoneração, protocolado

sob o nº 202209-08309, ingressado por PROCIANA FERREIRA

DA SILVA, servidora pública municipal, Matricula nº 92.722,

investida no cargo de provimento efetivo de Orientador Social, cargo

com lotação perante a Secretaria Municipal de Educação (SEDUC);

CONSIDERANDO a ciência da Secretaria Municipal de

Educação sobre o teor do Requerimento Administrativo nº 202209-

08309, proferida através de despacho datado de 28 de setembro de

2022;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, PROCIANA FERREIRA

DA SILVA, portadora do RG n° 98XXXXXXX07 SSP/CE, inscrita

no CPF n° 874.XXX.XXX-68, do cargo de provimento efetivo de

Pedagogo, Matricula nº 92.722, cargo com lotação perante a

Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), conforme requerimento

da servidora.



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de 05 de outubro de

2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 10 de outubro de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

ATO Nº 7760, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022.

Dispõe sobre a Exoneração, a pedido, de

servidor público pertencente à Secretaria de

Educação do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72, inciso VI a IX

da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, datada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de

agosto de 2006;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 33 da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Juazeiro do Norte);

CONSIDERANDO o pedido de Exoneração, protocolado

sob o nº 202210-08364, ingressado por ROBEVANIA ARAUJO

MOREIRA, servidora pública municipal, Matricula nº 95.064,

investida no cargo de provimento efetivo de Merendeira, cargo com

lotação perante a Secretaria Municipal de Educação (SEDUC);

CONSIDERANDO a ciência da Secretaria Municipal de

Educação sobre o teor do Requerimento Administrativo nº 202210-

08364, proferida através de despacho datado de 05 de outubro de

2022;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, ROBEVANIA ARAUJO

MOREIRA, portadora do RG n° 20XXXXXXXXX07 SSP/CE,

inscrita no CPF n° 022.XXX.XXX-63, do cargo de provimento efetivo

de Merendeira, Matricula nº 95.064, cargo com lotação perante a

Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), conforme requerimento

da servidora.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de 05 de outubro de

2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 10 de outubro de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0696, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do Diretor do

Serviço de Assistência Médica Especializada

(SAME) da Secretaria de Saúde do Município

de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR LEIA FERREIRA COSTA,

portadora do RG nº 20XXXXXXX6-0 SSPDS/CE, inscrita no CPF

nº 908.XXX.XXX-53, do cargo de provimento em comissão de Diretor

do Serviço de Assistência Médica Especializada (SAME), integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde

(SESAU), de Nível Ocupacional DAS-4.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 1º de

outubro de 2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 05 de outubro de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 0704, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

Dispõe sobre a atualização da composição do

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de

Juazeiro do Norte, bem como de sua mesa

diretora, para o triênio 2019-2022, e adota

outras providências.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.808 de 02 de

junho de 2004, que criou o Conselho Municipal dos Direitos dos

Idosos do Município de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1.º - ATUALIZAR a composição do Conselho Municipal

dos Direitos do Idoso de Juazeiro do Norte (CMDI), bem como de

sua Mesa Diretora, para o Mandato Complementar - Triênio 2019-

2022, a partir do dia 12 de setembro de 2022, conforme deliberado

em Reunião Ordinária, na forma que segue:

I - REPRESENTANTES DOS ORGÃOS GOVERNAMENTAIS:

a) REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO (SEDEST):

TITULAR: ROSIANE FERRAZ MACHADO, portadora do RG nº

20XXXXXXX7-0 SSPDS/CE, inscrita no CPF nº 403.XXX.XXX-87,

investida no cargo de provimento em comissão de Diretor da Vigilância

Socioassistencial, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST);

SUPLENTE: CÁTIA SILENE LIMA GRANGEIRO, portadora do

RG nº 20XXXXXXX0-0 SSP/CE, inscrita no CPF nº 975.XXX.XXX-

53, investida no cargo de provimento em comissão de Coordenador

do Centro de Referência do Idoso, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST);

b) REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO (SEDUC):

TITULAR: FRANCISCA DAS CHAGAS SIQUEIRA DO

NASCIMENTO, portadora do RG nº 20XXXXXXXXX83 SSP/CE,

inscrita no CPF nº 307.XXX.XXX-34, investida no cargo de provimento

em comissão de Assessor Pedagógico Fundamental I, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação

(SEDUC);

SUPLENTE: RITA DE CÁSSIA CLEMENTE RODRIGUES,

portadora do RG nº 1.XXX.XX4 SSP/CE, inscrita no CPF nº

139.XXX.XXX-68, investida no cargo de provimento efetivo de

Orientador Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação

(SEDUC);

c) REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA (SECULT):

TITULAR: DANIELA VIEIRA MEIRELES DE MOURA,

portadora do RG nº 99XXXXXXX22 SSPDS/CE, inscrita no CPF

nº 915.XXX.XXX-20, investida no cargo de provimento em comissão

de Assessor Jurídico, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Cultura (SECULT);

SUPLENTE: ADAUBERTO AMORIM DE SOUSA, portador do

RG nº 96XXXXXXX79 SSP/CE, inscrito no CPF nº 737.XXX.XXX-

68, investido no cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico

I, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Cultura (SECULT);

d) REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE (SESAU):

TITULAR: AMANDA PEREIRA DE ALMEIDA, portadora do RG

nº 20XXXXXXXXX52 SSP/CE, inscrita no CPF nº 050.XXX.XXX-

35, investida no cargo de provimento em comissão de Coordenador

do Núcleo de Apoio à Saúde da Família, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Saúde (SESAU);

SUPLENTE: NATÉRCIA DE SOUSA ARAÚJO ALVES, portadora

do RG nº 20XXXXXXXXX43 SSPDS/CE, inscrita no CPF nº

926.XXX.XXX-15, investida no cargo de provimento efetivo de

Enfermeiro, lotada na Secretaria Municipal de Saúde (SESAU).

II - REPRESENTANTES DOS ORGÃOS NÃO

GOVERNAMENTAIS:

a) REPRESENTANDO A ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE

MADRE MARIA VILLAC (ABEMAVI):

TITULAR: DANIELA GOULART SCHMITT, portadora do RG

nº 30XXXXXX15 SSP/CE, inscrita no CPF nº 026.XXX.XXX-79,

ocupante do cargo de Assessora Jurídica;

SUPLENTE: MARIA ZILMA FERREIRA DOS SANTOS,

portadora do RG nº 97XXXXXX54 SSP/CE, inscrita no CPF nº

195.XXX.XXX-68, ocupante de cargo voluntário;

b) REPRESENTANDO A ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL (OAB), SUBSEÇÃO JUAZEIRO DO NORTE:



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

TITULAR: DIANA MARIA BEZERRA DE AQUINO, portadora

do RG nº 20XXXXXXX80 SSP/CE, inscrita no CPF nº 052.XXX.XXX-

44, Advogada devidamente inscrita na OAB CE nº 37.358;

SUPLENTE: VIRGINIA MARIA OLIVEIRA VIEIRA, portadora

do RG nº 20XXXXXXXXX84 SSP/CE, inscrita no CPF nº

046.XXX.XXX-30, Advogada devidamente inscrita na OAB CE nº

39.826;

c) REPRESENTANDO O INSTITUTO CASA DA ESPERANÇA

SÃO PIO DE PIETRELCINA:

TITULAR: ANTONIA FAVENZI, portadora do RG nº V12XXX9-

T SSP/CE, inscrita no CPF nº 617.XXX.XXX-68, ocupante de cargo

de Presidente;

SUPLENTE: MARIA LUCIANA DA CONCEIÇÃO DANTAS,

portadora do RG nº 31XXXX9-96 SSP/CE, inscrita no CPF nº

789.XXX.XXX-00, ocupante de cargo voluntário;

d) REPRESENTANDO O LAR FRATERNO IRMÃ SCHEILLA

(LAFIS):

TITULAR: EDINALDO BEZERRA DOS SANTOS, portador do

RG nº 61XXXX-83 SSP/CE, inscrito no CPF nº 218.XXX.XXX-15,

ocupante de cargo voluntário;

SUPLENTE: CLARA KARIAMI, portadora do RG nº

20XXXXXXXXX99 SSP/CE, inscrita no CPF nº 037.XXX.XXX-41,

ocupante de cargo voluntário.

Art. 2º - Designar a Mesa Diretora do Conselho Municipal

dos Direitos do Idoso de Juazeiro do Norte, na forma que segue:

a) PRESIDENTE: ROSEANE FERRAZ MACHADO

b) VICE-PRESIDENTE: DIANA MARIA BEZERRA DE AQUINO

Art. 3.º - O mandato dos Conselheiros do Poder Público e

da Sociedade Civil supramencionados, pertencentes ao Conselho

Municipal dos Direitos do Idoso de Juazeiro do Norte (CMDI), este

mandato teve início em 08 (oito) de outubro de 2019 (dois mil e

dezenove) e perdurará até o dia 08 (oito) de outubro de 2022 (dois

mil e vinte e dois).

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos legais ao dia 12 de setembro de

2022, encerrando os efeitos da Portaria nº 1627, de 1º de outubro de

2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 06 de outubro de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0705, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação do Diretor do

Serviço de Assistência Médica Especializada da

Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ANTONIO JUNIOR SARMENTO,

portador do RG nº 33XXXX8 SSP/CE, inscrito no CPF nº

600.XXX.XXX-21, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

do Serviço de Assistência Médica Especializada (SAME), integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde

(SESAU), de Nível Ocupacional DAS-4.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 03 de

outubro de 2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 10 de outubro de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0706, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico

I da Secretaria de Finanças do Município de

Juazeiro do Norte.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR EDITE RAFAELI SOBREIRA DA

SILVA, portadora do RG nº 20XXXXXXXXX01 SSPDC/CE, inscrita

no CPF nº 018.XXX.XXX-56, do cargo de provimento em comissão

de Assessor Técnico I, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Finanças (SEFIN), de Nível Ocupacional

DAS-7.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 1º de

outubro de 2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 10 de outubro de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0013/SEAD, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação do coordenador e

membros do Grupo de Trabalho Intersetorial

para a Implantação da Nova Lei de Licitações

no âmbito do Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal nº 14.133,

de 1º de abril de 2021, que estabelece novas Normas Gerais de Licitação

e Contratação para as Administrações Pública Diretas, Autárquicas

e Fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos

Municípios, havendo a necessidade de regulamentação, por parte do

Município de Juazeiro do Norte, dos vários dispositivos normativos

advindos da legislação em comento;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 0775, de 21

de setembro de 2022, que indica os procedimentos para aplicação da

Nova Lei de Licitações no âmbito do Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte, o qual cria, em seu Art. 2º, o Grupo de Trabalho

Intersetorial para a Implantação da Nova Lei de Licitações;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Coordenador e membros do Grupo

de Trabalho Intersetorial para a Implantação da Nova Lei de Licitações

no âmbito do Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte:

I – COORDENADOR: FRANCISCO HÉLIO ALVES DA

SILVA, portador do RG nº 96XXXXXXX04 SSPDS/CE, inscrito no

CPF nº 555.XXX.XXX-72, investido no cargo de provimento em

comissão de Secretário de Administração do Município de Juazeiro

do Norte, integrante da estrutura organizacional da Secretaria de

Administração (SEAD);

II – MEMBRO: IVAN FIGUEIROA PONTES, portador

do RG nº 4.XXX.X74 SSP/PE, inscrito no CPF nº 023.XXX.XXX-79,

investido no cargo de provimento em comissão de Controlador e

Ouvidor Geral Interino do Município de Juazeiro do Norte, integrante

da estrutura organizacional da Controladoria e Ouvidoria Geral

(CGM);

III – MEMBRO: EDISON TEIXEIRA SILVA, portador do

RG nº 20XXXXXXXXX42 SSP/CE, inscrito no CPF nº

047.XXX.XXX-36, investido no cargo de provimento efetivo de

Procurador Autárquico, cargo com lotação perante a Procuradoria

Geral do Município (PGM);

IV – MEMBRO: BRUNO BASILIO DA SILVA SALES,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX40 SSP/CE, inscrito no CPF nº

062.XXX.XXX-07, investido no cargo de provimento em comissão de

Diretor Administrativo, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Administração (SEAD);

V – MEMBRO: WANDSON DE FREITAS PEREIRA,

portador do RG n° 20XXXXXXXXX97 SSP/CE, inscrito no CPF n°

993.XXX.XXX-68, investido no cargo de provimento efetivo de Fiscal

de Obras, cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de

Infraestrutura (SEINFRA);

VI – MEMBRO: IARA PEREIRA DE SOUSA, portadora

do RG nº 20XXXXXXXXX06 SSP/CE, inscrita no CPF nº

062.XXX.XXX-81, investida no cargo de provimento efetivo de Agente

Administrativo, cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de

Educação (SEDUC);

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

VII – MEMBRO: MARCOS WESLEY LEITE TAVARES,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX87 SSP/CE, inscrito no CPF nº

005.XXX.XXX-76, investido no cargo de provimento em comissão de

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação (CPL), integrante da

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Administração

(SEAD);

VIII – MEMBRO: LUCAS ALVES DA COSTA, portador

do RG nº 20XXXXXXX36 SSP/CE, inscrito no CPF nº 060.XXX.XXX-

03, investido no cargo de provimento em comissão de Diretor de

Planejamento e Dados Estratégicos, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Finanças (SEFIN);

IX – MEMBRO: PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE

LIRA, portador do RG nº 20XXXXXXX52 SSP/CE, inscrito no

CPF nº 045.XXX.XXX-13, investido no cargo de provimento efetivo

de Agente Administrativo, cargo com lotação perante a Secretaria

Municipal de Administração (SEAD).

Art. 2º - O presente Grupo de Trabalho Intersetorial será

regido pelos termos do Decreto nº 0775, de 21 de setembro de 2022.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Administração, Palácio Municipal

José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos

07 de outubro de 2022.

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

PORTARIA Nº 0002/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.08.12.001, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa FRANCAL FEIRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA,

CNPJ nº 50.230.978/0004-60, com a finalidade de contratação por

inexigibilidade da empresa Francal Feiras e Empreendimentos LTDA,

objetivando a participação do município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação -

SEDECI na Feira Internacional da Moda em Calçados e Acessórios -

Francal, adquirindo estande com 48m2 compostos de 06 salas de

8m2. O evento foi realizado no período de 22 a 24 de agosto de

2022, Local: Pavilhão Amarelo Expo Center Norte, no Estado de

São Paulo - SP.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.08.12.001, com a finalidade de contratação por

inexigibilidade da empresa Francal Feiras e Empreendimentos LTDA,

objetivando a participação do município de Juazeiro do Norte/CE,

através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação -

SEDECI na Feira Internacional da Moda em Calçados e Acessórios -

Francal, adquirindo estande com 48m2 compostos de 06 salas de

8m2. O evento foi realizado no período de 22 a 24 de agosto de

2022, Local: Pavilhão Amarelo Expo Center Norte, no Estado de

São Paulo - SP.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

SEDECI



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

PORTARIA Nº 0003/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.06.13.0084, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa PROHOSPITAL - COMERCIO REPRESENTACOES

HO, CNPJ nº 09.485.574/0001-71, com a finalidade de aquisição de

produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento

das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.06.13.0084, com a finalidade de aquisição de produtos de

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0004/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.06.13-0072, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE

PRODUTOS NATURAIS E COSMÉTICOS EIRELI, CNPJ nº

37.627.260/0001-00, com a finalidade de aquisição de produtos de

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.06.13-0072,  com a finalidade de aquisição de produtos de

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 0005/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.08.02-0068, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE

ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ nº 16.970.003/0001-98, com a

finalidade de aquisição de material de expediente destinado ao

atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro

Do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.06.13.0084, com a finalidade de aquisição de Material de

Expediente destinado ao atendimento das necessidades da Prefeitura

Municipal de Juazeiro Do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos  03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0006/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.08.02-0048, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa JOSÉ IRESVAN ARAUJO-ME, CNPJ nº 02.860.611/

0001-35, com a finalidade de aquisição de material de expediente

destinado ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal

de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.08.02-0048, com a finalidade de aquisição de material de

expediente destinado ao atendimento das necessidades da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

PORTARIA Nº 0007/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.06.13-0052, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa GERALDO MACHADO DA SILVA - ME, CNPJ nº

32.147.256/0001-12, com a finalidade de aquisição de produtos de

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº.2022.06.13-0052,  com a finalidade de aquisição de produtos de

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0008/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.08.02-0028, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA, CNPJ nº 41.883.167/

0001-25, com a finalidade de aquisição de material de expediente

destinado ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal

de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.08.02-0028, com a finalidade de aquisição de material de

expediente destinado ao atendimento das necessidades da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 0009/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.06.28-0004, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ nº

26.722.490/0001-23, com a finalidade de registro de preços para

futura e eventual contratação de serviços a serem prestados na locação

de equipamentos, organização, manutenção, montagem,

desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio logístico de

feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas

pelo Município de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.06.28-0004, com a finalidade de registro de preços para

futura e eventual contratação de serviços a serem prestados na locação

de equipamentos, organização, manutenção, montagem,

desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio logístico de

feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas

pelo Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0010/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.06.28-0003, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa JOSE DEVANILTON SOARES EIRELI - ME, CNPJ nº

01.771.703/0001-86, com a finalidade de registro de preços para

futura e eventual contratação de serviços a serem prestados na locação

de equipamentos, organização, manutenção, montagem,

desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio logístico de

feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas

pelo Município de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.06.28-0003,  com a finalidade de registro de preços para

futura e eventual contratação de serviços a serem prestados na locação

de equipamentos, organização, manutenção, montagem,

desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio logístico de

feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas

pelo Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0011/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.07.13-0022, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa ART COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ nº

44.014.580/0001-41, com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados no fornecimento de coffee break, coquetel, buffet

refeição, refeição tipo quentinha e kit de lanches e outros destinados

ao atendimento das necessidades de diversas secretarias pertencentes

ao Município de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº.2022.07.13-0022,  com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados no fornecimento de coffee break, coquetel, buffet

refeição, refeição tipo quentinha e kit de lanches e outros destinados

ao atendimento das necessidades de diversas secretarias pertencentes

ao Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0012/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.07.13-0008, pertencente

à Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação do Município de Juazeiro do

Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa STENIO PIERRE COSTA SILVA - ME, CNPJ nº

28.027.121/0001-46, com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados no fornecimento de coffee break, coquetel, buffet

refeição, refeição tipo quentinha e kit de lanches e outros destinados

ao atendimento das necessidades de diversas secretarias pertencentes

ao Município de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº.2022.07.13-0008,  com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados no fornecimento de coffee break, coquetel, buffet

refeição, refeição tipo quentinha e kit de lanches e outros destinados

ao atendimento das necessidades de diversas secretarias pertencentes

ao Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0013/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.06.13-0033, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI,

CNPJ nº 20.008.831/0001-17, com a finalidade de aquisição de

produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento

das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.06.13-0033, com a finalidade de aquisição de produtos de

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0014/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.06.13-0002, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa C J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº

44.634.078/0001-33, com a finalidade de aquisição de produtos de



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.06.13-0002,  com a finalidade de aquisição de produtos de

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0015/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.06.13-0013, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº

25.179.741/0001-02, com a finalidade de aquisição de produtos de

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº.2022.06.13-0013,  com a finalidade de aquisição de produtos de

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0016/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.09.09-0006, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa LUCENA ASSESSORIA EM CONTABILIDADE LTDA,

CNPJ nº 08.246.321/0001-82, com a finalidade de contratação de

serviços a serem prestados na assessoria e consultoria contábil junto

às diversas secretarias e fundos do Município de Juazeiro do Norte/

CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº.2022.09.09-0006,  com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados na assessoria e consultoria contábil junto às diversas

secretarias e fundos do Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0017/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.06.10-0023, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa RL PETRÓLEO EIRELI, CNPJ nº 31.946.333/0001-31,

com a finalidade de aquisição de combustíveis (perímetro juazeiro do

norte e fortaleza), destinados ao atendimento da frota de veículos e

máquinas pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.773.943-68, investido no cargo de provimento

em comissão de Secretário Executivo, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº.2022.06.10-0023,  com a finalidade de aquisição de combustíveis

(perímetro juazeiro do norte e fortaleza), destinados ao atendimento

da frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Juazeiro

do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0018/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.02.10-0009, pertencente à



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa ANTÔNIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE, CNPJ nº

30.657.733/0001-64, com a finalidade de aquisição de recargas de

água mineral natural destinada ao atendimento das necessidades da

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº 2022.02.10-0009,   com a finalidade de aquisição de recargas de

água mineral natural destinada ao atendimento das necessidades da

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0019/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.05.19-0002, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES

LTDA, CNPJ nº73.694.788/0001-57, com a finalidade de Adesão a

Ata de Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de

engenharia para manutenção preventiva e corretiva das instalações

físicas prediais e equipamentos públicos, com fornecimento de mão

de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto

sobre as tabelas de serviços da SEINFRA 27 ou 27.1 para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº 2022.05.19-0002,  com a finalidade de Adesão a Ata de Registro

de Preços para futuros e eventuais serviços de engenharia para

manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas prediais e

equipamentos públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais

e peças de reposição, por percentual de desconto sobre as tabelas de

serviços da SEINFRA 27 ou 27.1 para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0020/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.04.08-0016, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa FRANCISCO ANTONIO BATISTA, CNPJ nº

27.605.903/0001-52, com a finalidade de aquisição de gêneros

alimentícios destinados ao atendimento das necessidades de diversas

secretarias do município  de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº 2022.04.08-0016,  com a  finalidade de  aquisição de gêneros

alimentícios destinados ao atendimento das necessidades de diversas

secretarias do município  de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0021/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.01.24-0010, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa SMART SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 23.685.734/0001-

57, com a finalidade de  contratação de empresa especializada na

prestação dos ser viços de administração e gerenciamento

informatizado, via web, do abastecimento de veículos, máquinas e

equipamentos pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE,

com tecnologia de cartão eletrônico com chip, em rede de postos

credenciados.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº 2022.01.24-0010,  com a finalidade de  contratação de empresa

especializada na prestação dos serviços de administração e

gerenciamento informatizado, via web, do abastecimento de veículos,

máquinas e equipamentos pertencentes ao Município de Juazeiro do

Norte/CE, com tecnologia de cartão eletrônico com chip, em rede de

postos credenciados.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0022/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2021.11.30-005, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES

LTDA, CNPJ nº 21.181.254/0001-23, com a finalidade de  contratação

de serviços a serem prestados na manutenção e adequação predial em

equipamentos públicos, edificações, praças e afins pertencentes ao

Município de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº 2021.11.30-005,  com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados na manutenção e adequação predial em

equipamentos públicos, edificações, praças e afins pertencentes ao

Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0023/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2021.09.23-0009, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA -

CIEE, CNPJ nº 61.600.839/0001-55, com a finalidade de contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de agente de

integração de estágios, em regime de serviço contínuo, para auxiliar

na operacionalização do programa de estágio no âmbito da

administração pública do Município de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº  2021.09.23-0009,  com a finalidade de contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de agente de integração de

estágios, em regime de serviço contínuo, para auxiliar na

operacionalização do programa de estágio no âmbito da

administração pública do Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0024/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2021.05.27-0011, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa J COUTINHO DA SILVA FILHO, CNPJ nº 11.135.130/

0001-58, com a finalidade de contratação de serviços a serem prestados

no fornecimento de plano de internet com ip fixo, destinado ao

atendimento das necessidades administrativas das diversas secretarias

do Município de Juazeiro do Norte/CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº  2021.09.23-0009,  com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados no fornecimento de plano de internet com ip fixo,

destinado ao atendimento das necessidades administrativas das diversas

secretarias do Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0025/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.08.24-0007, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº

13.663.577/0001-25, com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados na digitalização de documentos físicos para

documentos digitais, com fornecimento de equipamentos e mão de

obra necessários para a prestação dos serviços, em atendimento às

necessidades de diversas secretarias do Município de Juazeiro do Norte/

CE.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº  2022.08.24-0007,  com  a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados na digitalização de documentos físicos para

documentos digitais, com fornecimento de equipamentos e mão de

obra necessários para a prestação dos serviços, em atendimento às

necessidades de diversas secretarias do Município de Juazeiro do Norte/

CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021

PORTARIA Nº 0026/SEDECI, DE 3º DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2021.06.04-0009, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Inovação do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais

atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação (SEDECI), e

a Empresa DR.SOFTWARE SERVICOS EIRELI, CNPJ nº

03.420.933/0001-26, com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados na locação de equipamentos de informática,

devidamente instalados, com suporte, assistência técnica e manutenção

preventiva e corretiva in loco, de acordo com as necessidades da

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, abrangendo a

reposição dos insumos quando necessária.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO WAGNER

ALVES DA SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXX39 SSP/CE,

inscrito no CPF nº 955.XXX.XXX-68, investido no cargo de

provimento em comissão de Secretário Executivo, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Econômico

e Inovação (SEDECI), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº 2021.06.04-0009,  com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados na locação de equipamentos de informática,

devidamente instalados, com suporte, assistência técnica e manutenção

preventiva e corretiva in loco, de acordo com as necessidades da

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, abrangendo a

reposição dos insumos quando necessária.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 03 de outubro

de 2022.

WILSON SOARES SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 0007/2021



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

INTIMAÇÃO – APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES

FINAIS – PUBLICAÇÃO OFICIAL

Juazeiro do Norte, 10 de outubro de 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022 – PGM

PORTARIA INSTAURADORA N° 064/2022 – PGM

DULAR INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE ALUMÍNIO LTDA –

CNPJ Nº 10.763.997/0001-95

Assunto: Notificação para apresentação de alegações finais.

Noticiamos que foi emitido o Relatório Final pela Comissão

do Processo Administrativo instaurado através da Portaria n° 064/

2022 – PGM, de 1º de fevereiro 2022, da Procuradoria Geral do

Município – PGM de Juazeiro do Norte/CE, cuja cópia encontra-se

em anexo aos autos do Processo Administrativo.

Posto isso, comunica-se que, nos termos dos arts. 2º, X, e 44

da nº 9.784/99, V.S.ª tem o prazo de 10 (dez) dias, a contar da

publicação desta notificação, para apresentar suas ALEGAÇÕES

FINAIS, que deverão ser devidamente assinadas pelo representante

legal da donatária ou por advogado com procuração nos autos.

Por fim, ultrapassado o prazo supracitado, apresentadas ou

não as alegações finais, os autos do referido Processo Administrativo

serão remetidos à autoridade instauradora para proferimento de

decisão.

Atenciosamente,

____________________________________________

JECONIAS DANTAS XAVIER NETO

Presidente da Comissão Processante

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Revogação – Concorrência Pública Internacional n°

2020.09.08.01-SEINFRA. O Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Infraestrutura de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará,

no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento

dos interessados, que fica revogado o procedimento licitatório

modalidade Concorrência Pública Internacional nº 2020.09.08.01-

SEINFRA o que faz com fundamento no art. 49 da Lei Federal nº

8.666/93, tendo como motivação o Parecer Jurídico nº 092/2022,

de 26 de setembro de 2022 – PGM. Maiores informações na sede da

Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nº

1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/

CE, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00

horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/

CE, 28 de setembro de 2022. José Maria Ferreira Pontes Neto –

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.10.07-0001

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade

Concorrência n° 2022.07.12.1. Partes: o Município de Juazeiro do

Norte, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa

GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços a

serem prestados na pavimentação com pedra tosca, meio fio e sarjeta

em diversas localidades do Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio de sua Secretaria de Infraestrutura, nos termos do

Convênio nº 274/2022 celebrado com o Governo do Estado do

Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas - SOP, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$

7.078.985,26 (sete milhões setenta e oito mil novecentos e oitenta e

cinco reais  e vinte e seis centavos). Prazo de Execução: 13 (treze)

meses. Vigência do Contrato: até 31/12/2023. Signatários: José Maria

Ferreira Pontes Neto e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 07 de Outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.10.07-0002

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade

Concorrência n° 2022.07.15.1. Partes: o Município de Juazeiro do

Norte, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa

GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços a

serem prestados na reforma e melhorias em prédios públicos

pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio

da sua Secretaria de Infraestrutura, nos termos do Convênio nº 273/

2022 celebrado com o Governo do Estado do Ceará, através da

Superintendência de Obras Públicas – SOP, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 11.802.758,99

(onze milhões oitocentos e dois mil setecentos e cinqüenta e oito reais

e noventa e nove centavos). Prazo de Execução: 13 (treze) meses.

Vigência do Contrato: até 31/12/2023. Signatários: José Maria

Ferreira Pontes Neto e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Juazeiro do Norte/CE, 07 de Outubro de 2022.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes, interinamente

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


